em vista que o encerramento da vigência do Contrato TRE/PI Nº 24/2015 (0626280) ocorrerá em 19/08/2025.

A Seção de Administração Predial e Transportes ressalta que o atual imóvel atende às necessidades do Cartório Eleitoral, tanto
em espaço físico quanto de localização, e informa que a despesa financeira estimada para a locação será de R$ 1.664,65  (mil  seiscentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos) mensais e R$ 19.975,80 (dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos)
para doze meses de contratação.

Está evidenciado nos autos que foi apresentada toda a documentação exigida para comprovação da situação de inexigibilidade,
prevista  no  art.  74,  §5º,  da  Nova  Lei  de  Licitações  e  Contratos,  tratando-se  de  imóvel  que  dispõe  da  estrutura  necessária  para  o  bom

[...]

aprovado pela Diretora-Geral, que passa a integrar a presente decisão, determino a celebração de contrato com Sr. EDMILSON SILVA DE
OLIVEIRA, tendo por objeto a locação do imóvel localizado na Rua 29 de Outubro, nº 510 , Centro, CEP: 64820-000, no Município de Itaueira/
PI, para sediar o Cartório da 72ª Zona Eleitoral, ao valor mensal de R$ 1.664,65 (mil seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco
centavos), com fundamento no art.74, V, da Lei nº 14.133/2021 e na Lei nº 8.245/1991.

Aprovo,  para  isso,  a minuta de contrato de doc.  0002468879,  que  deverá  ser  imediatamente  convertida  em instrumento
definitivo.

[...]

64820-000, no Município de Itaueira/PI, de propriedade de Sr. EDMILSON SILVA DE OLIVEIRA,
para abrigar o Cartório da 72ª Zona Eleitoral.

O valor da contratação importará em dispêndios mensais de R$ 1.664,65 (mil seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e
cinco centavos) e R$ 19.975,80 (dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos) para doze meses de contratação.

Desembargador RICARDO GENTIL EULÁLIO DANTAS

Presidente do TRE/PI, em exercício

Em 01 de agosto de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Gentil Eulálio Dantas, Presidente, em exercício, em 05/08/2025, às 14:59, conforme art.